ПРОТОКОЛ№ 109
Правления Саморегулируемой организации Ассоциации строителей «Межрегионстройальянс»

«02» октября 2019 г. Московская область, г. Домодедово

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избран Лакалин Иван
Викторович.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 5 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:
Белоус А.С. , Лакалин И.В., Емельянова Е.В., Забелин В.А., Францева Е.Ю ..
На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:

Фионова Галина Сергеевна (Президент СРО АС «Межрегионстройальянс»)

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАIПIЯ ПР АВЛЕIШЯ
СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 5 членов Правления в заседании

принимают участие 5 членов Правления. Правление правомочно.
Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления
СЛУШАЛИ: Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Правления.

Голосовали: «За>> 5 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Присвоение уровней ответственности членам СРО АС «Межрегионстройальянс», выразившим

намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных

способов заключения договоров.

2. Внесение изменений в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс».

3. Об отмене решения по 4 вопросу повестки дня в отношении ООО «ТСК» (ОГРН 1135029010412,
ИНН 5029179783), ООО «ЖСК» (ОГРН 1135029010390, ИНН 5029179800), ООО «Монтаж-Мастер»
(ОГРН 1165012052259, ИНН 5012092319), ООО «БОК-монтаж-сервис» (ОГРН 1125032006153, ИНН
5032254335), ООО «Водник» (ОГРН 1035005902161, ИНН 5030036074), ООО «ИНВЕСТСТРОЙ»
(ОГРН 1145050005935, ИНН 5050114355), оформленному Протоколом Правления СРО АС

«Межрегионстройальянс» № 186 от 19 октября 2017 года.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоение уровней ответственности членам СРО АС
«Межрегионстройальянс», выразившим намерение принимать участие в заключении договоров подряда

с использованием конкурентных способов заключения договоров»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая доложила присутствующим о рассмотрении

поступивших в Ассоциацию заявлений от членов СРО АС «Межрегионстройальянс», выразивших
намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных

способов заключения договоров. Также Емельяновой Еленой Викторовной было сообщено, что размер
взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств каждого из членов СРО АС
«Межрегионстройальянс», выразивших намерение принимать участие в заключении договоров подряда

с использованием конкурентных способов заключения договоров, был определен с учетом ранее

оплаченных ими взносов в компенсационный фонд СРО АС «Межрегионстройальянс» и поступившими

от членов СРО АС «Межрегионстройальянс» в порядке ч.11 ст.3.3 Федерального закона «0 введении в
действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» от 29 .12.2004 N 191-ФЗ доплатами в
компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств (в случае необходимости) .

По итогам рассмотрения поступивших заявлений, Емельяновой Еленой Викторовной предложено,

исходя из заявленных членами СРО АС «Межрегионстройальянс» предельных размеров обязательств

договоров подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров, присвоить в

отношении членов СРО АС «Межрегионстройальянс» уровни ответственности.

РЕШИЛИ: С учётом внесенных взносов в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств СРО АС «Межрегионстройальянс» и на основании поданных заявлений:

установить второй vоовень ответственности членам СРО АС «Межрегионстройальянс»:
1. Общество с ограниченной ответственностью «МОСТАВТОДОР» (ОГРН 1105040001516, ИНН

5040097809).
Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АС
«Межрегионстройальянс»»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая доложила присутствующим о поступивших

заявлениях о внесении изменений в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс» от членов

Саморегулируемой организации:

Общество с ограниченной ответственностью «МОСТАВТОДОР» (ОГРН 1105040001516, ИНН
5040097809),
Общество с ограниченной ответственностью «Альянс-Плюс» (ОГРН 1025002587565, ИНН
5020022121),
Общество с ограниченной ответственностью «ДиАН-ГРУПП» (ОГРН 1135040001535, Ш1Н
5040122082),
а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АС «Межрегионстройальянс», стандартов и правил самореrулируемой

организации и результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки

соответствия этих лиц Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации .

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс», члену

Саморегулируемой организации Общество с ограниченной ответственностью <<МОСТ АВТОДОР»
(ОГРН 1105040001516, ИНН 5040097809) согласно заявлению.
Присвоить ООО «МОСТАВТОДОР» второй уровень ответственности члена СРО с правом

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального
строительства, стоимость которого по одному договору не превышает 5 00 ООО ООО (пятьсот
мwи~uонов) рублей.

Голосовали: «За» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс», члену

Саморегулируемой организации Общество с ограниченной ответственностью <<Альянс-Плюс»

(ОГРН 1025002587565, Ш1Н 5020022121) о произошедшей смене контактной информации согласно
заявлению.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс», члену

Саморегулируемой организации Общество с ограниченной ответственностью «ДиАН-ГРУПП»

(ОГРН 1135040001535, IПШ 5040122082) о произошедшей смене контактной информации согласно
заявлению.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержалсю> - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об отмене решения по 4 вопросу повестки дня в отношении ООО
«ТСК» (ОГРН 1135029010412, ИНН 5029179783), ООО <<ЖСК» (ОГРН 1135029010390, ИНН 5029179800),
ООО «Монтаж-Мастер» (ОГРН 1165012052259, ИНН 5012092319), ООО «БОК-монтаж-сервис» (ОГРН
1125032006153, ИНН 5032254335), ООО «Воднию> (ОГРН 1035005902161, ИНН 5030036074), ООО
«ИНВЕСТСТРОЙ» (ОГРН 1145050005935, ИНН 5050114355), оформленному Протоколом Правления СРО
АС «Межрегионстройальянс» № 186 от 19 октября 2017 года»

СЛУШАЛИ: Емельянову Е.В., которая доложила присутствующим о необходимости отмены решения,

оформленного Протоколом Правления СРО АС «Межрегионстройальянс» № 186 от 19 октября 2017 года по
вопросу № 4 повестки дня в отношении:
ООО «ТСК>> (ОГРН 1135029010412, ИНН 5029179783),
ООО <<ЖСК» (ОГРН 1135029010390, ИНН 5029179800),
ООО «Монтаж-Мастер» (ОГРН 1165012052259, ИНН 5012092319),
ООО «БОК-монтаж-сервис» (ОГРН 1125032006153, ИНН 5032254335),

ООО «Воднию> (ОГРН 1035005902161, ИНН 5030036074),
ООО «ИНВЕСТСТРОЙ» (ОГРН 1145050005935, ИНН 5050114355)
об обязании довнести средства в компенсационный фонд возмещения вреда/компенсационный фонд

обеспечения договорных обязательств до размера взноса в компенсационный фонд, ранее оплаченного в

СРО, откуда осуществлен переход. Отмена решения обусловлена вступившими в законную силу решениями
Арбитражного суда Московской области по аналогичным спорам о признании незаконным решений
постоянно действующего коллегиального органа управления о довнесении средств в компенсационный фонд.

Например, дело № А41-18340/18, № А4 1 -14322/18, А41-18993/18, А41-100605/17, № А41-106422/17.

РЕШИЛИ: На основании вступивших в законную силу решений Арбитражного суда Московской области по
делам о признании незаконным решений постоянно действующего коллегиального органа управления о

довнесении средств в компенсационный фонд, отменить решение по 4 вопросу повестки дня в отношении
ООО «ТСК>> (ОГРН 1135029010412, ИНН 5029179783), оформленному Протоколом Правления СРО АС
«Межрегионстройальянс» № 186 от 19 октября 2017 года.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: На основании вступивших в законную силу решений Арбитражного суда Московской области по

делам о признании незаконным решений постоянно действующего коллегиального органа управления о

довнесении средств в компенсационный фонд, отменить решение по 4 вопросу повестки дня в отношении
ООО «ЖСК>> (ОГРН 1135029010390, ИНН 5029179800), оформленному Протоколом Правления СРО АС
«Межрегионстройальянс» № 186 от 19 октября 2017 года.

Голосовали: «за>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: На основании вступивших в законную силу решений Арбитражного суда Московской области по

делам о признании незаконным решений постоянно действующего коллегиального органа управления о

довнесении средств в компенсационный фонд, отменить решение по 4 вопросу повестки дня в отношении
ООО «Монтаж-Мастер» (ОГРН 1165012052259, ИНН 5012092319), оформленному Протоколом Правления
СРО АС «Межрегионстройальянс» № 186 от 19 октября 2017 года.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: На основании вступивших в законную силу решений Арбитражного суда Московской области по
делам о признании незаконным решений постоянно действующего коллегиального органа управления о

довнесении средств в компенсационный фонд, отменить решение по 4 вопросу повестки дня в отношении
ООО «БОК-монтаж-сервис» (ОГРН 1125032006153, ИНН 5032254335), оформленному Протоколом

Правления СРО АС «Межрегионстройальянс» № 186 от 19 октября 2017 года.
Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: На основании вступивших в законную силу решений Арбитражного суда Московской области по
делам о признании незаконным решений постоянно действующего коллегиального органа управления о

довнесении средств в компенсационный фонд, отменить решение по 4 вопросу повестки дня в отношении
ООО <<Воднию> (ОГРН 1035005902161, ИНН 5030036074), оформленному Протоколом Правления СРО АС
«Межрегионстройальянс» № 186 от 19 октября 2017 года.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Прш~
--7__.,~,,.-'1-=-__ '--___ (Белоус А.